

Dronninglund Bageri ApS

CVR-nr. 33 35 65 60

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.04.13

Laila Zimmer Jensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Dronninglund Bageri ApS
Slotsgade 74
9330 Dronninglund
Hjemsted: Brønderslev
CVR-nr.: 33 35 65 60

Direktion

Laila Zimmer Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Dronninglund Sparekasse

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Dronninglund Bageri ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dronninglund, den 20. april 2013

Direktionen

Laila Zimmer Jensen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive bageri med tilhørende butik.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -492.269 mod DKK 112.572 for tiden 30.11.10 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -277.997.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Det er usikkert om selskabet kan fortsætte driften. Ledelsen har dog tilpasset omkostningerne og personaleomkostningerne, hvorfor denne forventer at der vil være balance i driften for det kommende år. Ligeledes forventer ledelsen at det kommende års drift kan rummes indenfor de nuværende kreditrammer i pengeinstituttet.

		30.11.10	31.12.11
Note		2012	2011
		DKK	DKK
	Bruttofortjeneste	1.762.110	2.657.405
3	Personaleomkostninger	-2.001.253	-2.137.026
	Resultat før af- og nedskrivninger	-239.143	520.379
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-177.659	-193.253
	Resultat af primær drift	-416.802	327.126
	Andre finansielle omkostninger	-89.481	-177.040
	Finansielle poster i alt	-89.481	-177.040
	Resultat før skat	-506.283	150.086
4	Skat af årets resultat	14.014	-37.514
	Årets resultat	-492.269	112.572
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	48.300
	Overført resultat	-492.269	64.272
	I alt	-492.269	112.572

AKTIVER		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	11.667	15.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	11.667	15.667
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	821.785	988.928
	Materielle anlægsaktiver i alt	821.785	988.928
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	20.000	20.000
	Anlægsaktiver i alt	853.452	1.024.595
	Råvarer og hjælpematerialer	106.155	117.440
	Varer under fremstilling	20.000	25.000
	Varebeholdninger i alt	126.155	142.440
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.362	35.949
	Andre tilgodehavender	84.784	212.004
	Periodeafgrænsningsposter	10.443	0
	Tilgodehavender i alt	141.589	247.953
	Likvide beholdninger	3.420	217.221
	Omsætningsaktiver i alt	271.164	607.614
	Aktiver i alt	1.124.616	1.632.209

PASSIVER		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	-427.997	64.272
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	48.300
5	Egenkapital i alt	-277.997	262.572
	Hensættelser til udskudt skat	0	14.014
	Hensatte forpligtelser i alt	0	14.014
	Kreditinstitutter i øvrigt	846.293	925.111
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	846.293	925.111
	Gæld til kreditinstitutter	127.681	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.173	95.644
	Selskabsskat	0	23.500
	Anden gæld	369.466	311.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	556.320	430.512
	Gældsforpligtelser i alt	1.402.613	1.355.623
	Passiver i alt	1.124.616	1.632.209

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Goodwill	5 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år	0%

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til kostpris i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat for 2012. Det er derfor usikkert om selskabet kan fortsætte driften. Ledelsen har dog tilpasset omkostningerne og personaleomkostningerne, hvorfor denne forventer at der vil være balance i driften for det kommende år. Ligeledes forventer ledelsen at det kommende års drift kan rummes indenfor de nuværende kreditrammer i pengeinstituttet.

2. Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive bageri med tilhørende butik.

	30.11.10
2012	31.12.11
DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.723.722	1.774.065
Pensioner	186.098	264.577
Andre omkostninger til social sikring	68.775	68.635
Personaleomkostninger i øvrigt	22.658	29.749
I alt	2.001.253	2.137.026

		30.11.10
	2012	31.12.11
	DKK	DKK

4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	23.500
Årets udskudte skat	-14.014	14.014
I alt	-14.014	37.514

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 30.11.10 - 31.12.11</i>			
Kontant kapitalforhøjelse	150.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	64.272	48.300
Saldo pr. 31.12.11	150.000	64.272	48.300

Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12

Saldo pr. 01.01.12	150.000	64.272	48.300
Betalt udbytte	0	0	-48.300
Forslag til resultatdisponering	0	-492.269	0
Saldo pr. 31.12.12	150.000	-427.997	0

6. Eventualforpligtelser

Udskudt skat er ikke aktiveret. Den nødvendige fremtidige indtjening vurderes p.t. ikke at være tilstede. Selskabets ikke bogførte udskudte skatteaktiver udgør t.DKK 112.

7. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.500 til sikkerhed for mellemværende med Dronninglund Sparekasse, der giver pant i lejede lokaler på Slotsgade 74, Dronninglund. Pantet omfatter driftsinventar, driftsmateriel og goodwill.

Selskabet har stillet bankgaranti t.DKK 60 overfor BJK Ejendomme ApS.